
           ORIGINALE             
 
 

 

 

Casa di Riposo “Casa Charitas” - Lamon (BL) 
Ente Morale - I.P.A.B. - R.D: 19.05.1930, nr. 797 

Sede: Via Cantoni, 10 - 32033 Lamon (BL) - Tel. e Fax 0439 - 9040  
 

 
 

Verbale di Deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

 

(Reg. Delib)  n° 4  del 31 gennaio 2017 

 
================================================================================= 
 

OGGETTO: Aggiornamento e approvazione del Piano Triennale per la Prevenzione della 
Corruzione 2017-2019 

 
 
 
 
 
================================================================================= 
 
 

      L’anno 2017 il giorno 31 del mese di gennaio alle ore 20.30 presso la sede dell’Ente sita a Lamon in Via 
Cantoni, 10  si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle persone dei signori: 
 
 
 
 

 Presenti Assenti 

 
PRESIDENTE        -  MAILLARD Renè 

 
…X….. 

 
………. 

   
Vice Presidente      -  CENGIA Sara …X….. .....…... 
   
Consigliere             -  BERNARDI don Liviano …X….. ………. 
                                    
         “                    -   DE BACCO Valter ……….. …X….. 
   
         “                    -   PANTE Davide …X….. ………. 
            
         “                    -   PRADEL Sara ……….. …X….. 
   
         “                    -   TOIGO Mario …X….. ………. 
    
 
 

Presiede la riunione il Presidente sig. Maillard Renè; 

Assiste, quale Segretario del Consiglio, il sig. Gian Paolo Sommariva. 
 
Constatato legale il numero degli intervenuti il Presidente dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a 
trattare l'oggetto suindicato. 
 
 

 
 

 
 
 
             
 
 
 



Il Consiglio d’Amministrazione 

 

 

PREMESSO che la normativa vigente stabilisce che le Pubbliche Amministrazioni 

provvedano, entro il 31 gennaio di ogni anno all’aggiornamento del Piano Triennale di Prevenzione 

della Corruzione -P.T.C.P-. (L. n° 190 del 06/11/2012 e D.lgs 97/2016 -)  

 

ATTESO, che in ordine all’ambito soggettivo di applicazione la delibera della CIVIT  n° 

50/2013, prevede, in via generale, l’applicazione del D.lgs 33/2013 alle Amministrazioni di cui 

all’art.1, c.2 del D.lgs 165/2001nel cui ambito ricadono, pur non espressamente previste, le IPAB 

tutt’ora disciplinate dalla L.6972 del 1890; 

 

 RICORDATO: 

- che con deliberazione n° 1 del  27/01/2016, ai sensi della Legge 6.11.2012, n.190, si è 

provveduto all’aggiornamento del Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione ed il 

Piano per la Trasparenza e l’Integrità triennio 2016-2018; 

- Che con deliberazione n° 1 del 20/01/2017 l'organo di indirizzo ha definito gli obiettivi 

strategici in materia di prevenzione della corruzione e trasparenza; 

- che con medesima Delibera del Consiglio d’Amministrazione n° 1 del 20/01/2017 è stato 

confermato  l’incarico al Segretario-Direttore dell’Ente quale Responsabile della 

Prevenzione della Corruzione nonché della Trasparenza di questo Ente; 

 

 VISTO il Piano Nazionale anticorruzione approvato dall’ANAC con n° 831 del 03/08/2016; 

 

 ESAMINATO il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione proposto dal  

Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza per il triennio 2017-2019; 

 

 PRECISATO che con Delibera del Consiglio d’Amministrazione n° 10 del 30/06/2015 

questo Ente ha aderito alla gestione associata della “misurazione e valutazione della performance”, 

della trasparenza e dell’anticorruzione individuando l’O.I.V istituito presso l’Unione Montana 

Feltrina il quale provvederà agli adempimenti e attestazioni previsti dalla vigente normativa; 

 

 RITENUTO, ai fini del rispetto degli adempimenti illustrati in premessa, di approvare 

l’aggiornamento del Piano triennale per la prevenzione della Corruzione come previsto nel 

documento allegato A) alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale; 

 

Tutto ciò premesso; 

 

Vista la legge 190/2012; 

 

Visto il D.Lgs 93/2013; 

 

Viste le delibere CIVIT n° 50/2013 e ANAC n° 77/2013 

 

Visto il  D. lgs 97/2016,: 

 

Sentito il parere del Segretario-Direttore; 

 

Dopo ampia e approfondita discussione con l’intervento attivo di tutti i presenti; 

 

Con voti unanimi, espressi nelle forme di legge, 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, il Piano Triennale di Prevenzione della 

Corruzione All. A) aggiornato per il periodo  2017/2019  



2. di dare atto che detto allegato costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento. 

 

3. di confermare, il Segretario-Direttore dell’Ente quale Responsabile della prevenzione della 

corruzione e Responsabile della Trasparenza dell’Ente. 

 

4. di trasmettere copia del seguente provvedimento ai responsabili dei vari uffici/servizi 

dell’ente che sono tenuti a trasmettere i dati e/o i loro aggiornamenti all’ufficio preposto alla 

pubblicazione che dovrà provvedere in merito secondo la tempistica indicata dalla normativa 

vigente. 

 

 

 

******-----****** 

 

il presente atto, con separata votazione unanime e palese, viene dichiarato immediatamente 

eseguibile in attuazione di quanto disposto dal 4° comma dell’articolo 134 del D.Lgs. n. 267 del 

18.08.2000, stante l’urgenza di procedere. 
 

 

 

Allegati : 

A) Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 2017-2019; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto. 
 
                      I CONSIGLIERI 
  
 Sara Cengia 
  F.to  

  
  

IL PRESIDENTE    

Renè Maillard  
  

 F.to     

  
 Bernardi Don Liviano 
  F.to  

  
 Mario Toigo 
  F.to   

  
 Davide Pante 
  F.to  

  
 IL SEGRETARIO 
 Gian Paolo Sommariva 
  F.to  

  

================================================================================== 
  
Sul presente provvedimento vengono espressi i prescritti pareri: 
 

IL RESPONSABILE  

 
Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: 

                                ⊠ POSITIVO                   NEGATIVO 

 
Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere: 

⊠ POSITIVO                   NEGATIVO 

 
si attesta che la spesa rientra negli atti di programmazione. (“Disposizioni 
generali” di cui alla DGRV 780 del 21/05/2013) approvati dal Consiglio 
d’Amministrazione e relativi all’ Esercizio 2016 
 
Data 31 gennaio 2017 Il Responsabile ……………… F.to ………… 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
     Il sottoscritto Segretario certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata oggi  03 febbraio 
2017 all’albo pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 
 
Lamon, li 03 febbraio 2017      IL SEGRETARIO 
 ____________ F.to ____________ 
 
================================================================================== 
Il sottoscritto Segretario certifica che la presente deliberazione: 
 

 è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio. 

 è divenuta esecutiva il giorno________________, decorsi dieci giorni dalla pubblicazione  
      (art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000) 

 
 
 Lamon, li ________________        IL SEGRETARIO 

 

 ___________________________ 


